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Wręczenie Nagród Marii Curie już w niedzielę

Uroczystość rozpocznie się o godzinie 16.00 w audytorium Wydziału Fizyki Politechniki
Warszawskiej przy ulicy Koszykowej 75. Wcześniej o 15.30 zapraszamy na konferencję prasową (sala
nr 111 Ip), w której wezmą udział: Dyrektor Generalny Dyrektoriatu ds. Badań Naukowych Achilleas
Mitsos i Minister Nauki i Informacji Michał Kleiber.
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Wręczenie nagród Marii Curie dla najlepszych naukowców jest najważniejszym wydarzeniem
trwającego (od 3 do 10 listopada) w Warszawie Tygodnia Marii Skłodowskiej-Curie. Nagrody Marie
Curie przyznawane są w ramach 6. Programu Ramowego Badań Unii Europejskiej. Po raz drugi
pięciu naukowców - stypendystów europejskiego programu stypendialnego nazwanego imieniem
polskiej noblistki za swoje osiągnięcia otrzyma 50 tysięcy euro. Laureatów wybiera międzynarodowe
jury na podstawie projektów zgłoszonych przez opiekunów naukowych stypendystów, instytucje ich
goszczące lub przez nich samych. Nagroda przyznawana jest naukowcom, którzy prowadząc przez co
najmniej 12 miesięcy badania w ramach europejskich programów stypendialnych, osiągnęli w ich
trakcie wybitne rezultaty.

8 listopada o godzinie 10.00 Minister Nauki i Informatyzacji, Michał Klieber i Dyrektor Generalny
Dyrektoriatu ds. Badań Naukowych Achilleas Mitsos uroczyście otworzą polskie Centrum Informacji
dla Naukowców. Podobne centra powstają w każdym kraju członkowskim UE, jako wspólna
inicjatywa 33 państw i Komisji Europejskiej. Głównym celem tych instytucji jest pomoc w kwestiach
formalno – prawnych zagranicznym naukowcom, przyjeżdżającym do danego kraju. Chodzi tu
o formalności wizowe, pozwolenie na pracę, ubezpieczenia społeczne, czy choćby możliwość podjęcia
nauki przez dzieci obcokrajowca w polskiej szkole. Polskie Centra Informacji będą pomagały
zarówno zagranicznym naukowcom i instytucjom ich przyjmującym, jak i polskim naukowcom
wyjeżdżającym lub powracającym z zagranicznych stypendiów i staży.

Miejsce otwarcia Centrum Informacji dla Naukowców: Hotel Gromada (dawny Dom Chłopa), Plac
Powstańców Warszawy 2, sala MALWA.

Tydzień Marii Skłodowskiej – Curie to nowa inicjatywa Dyrektoriatu Generalnego Komisji
Europejskiej ds. Badań Naukowych oraz krajów członkowskich mająca na celu m.in. przybliżenie
życia, pracy naukowej i osiągnięć wielkiej polskiej uczonej, zachęcanie do nawiązywania współpracy
międzynarodowej pomiędzy instytucjami oraz pomiędzy uczniami, studentami i naukowcami
uczącymi się i pracującymi w różnych krajach, promowanie mobilności naukowców.

Tydzień po raz pierwszy został zorganizowany w roku ubiegłym w Brukseli. W tym roku odbywa się
w Polsce. W następnych latach podobne wydarzenia będą organizowane w kolejnych krajach
członkowskich UE. Szczegółowe informacje o Tygodniu Marii Skłodowskiej-Curie można znaleźć na
stronie www.kpk.gov.pl/tydzien
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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